
OBSAH Foto na obálce: Shutters.ock.com

6o Téma
ZLOČIN ATREST
62 Povolení zabíjet
Mistři ostrého meče, 
popravčí nebo prosté jen 
kati. Vykonavatelé hrdelního 
práva byli potřební a zároveň 
zavrhovaní. Ovšem trest smrti 
existuje dodnes, a proto kati 
stále chodí mezi námi.
66 Za mřížemi
Jak trestat a napravovat 
delikventy? A je odnětí 
svobody v moderním světě 
vůbec trestem, nebo jde spíše 
o rekreaci? Kde a jaké jsou 
limity jak nakládat s někým, 
kdo je nenapravitelný - a má 
ho společnost vůbec živit?
70 Rozhovor: Vlastimil 
Vondruška
Historik a autor knižních 
bestsellerů drží zásadu, že 
každý muž by v sobě měl mít 
kus rytíře.

10 Hampi
Místo, kde se narodil Hanumán, najdete v indickém státé Karnátaka.

18 Fotku jen za prachy
Nákup ryb na trhu v Mauritánii se ukázal dramatičtějším, než to 
na počátku vypadalo.

30 Džungle prošpikovaná válkou
Občanská válka v Papui-Nové Guineji posunula zemi o několik dekád zpět.

36 Časostroj ve fotografii
Unikátní projekt si vzal za cíl obarvit kultovní historické fotografie.

46 Lidé z kávových hor
Bolavenská náhorní plošina na jihu Laosu je provoněna kávou, čajem 
a tabákem.

52 Země, která neexistuje
Je na naší planetě ještě místo, které nikdo nezná a kam nikdo nejezdí? 
Vítejte ve Stredoafrické republice.

76 Kouzelná Vega
Jižné od polárního kruhu v Norsku leží malé souostroví, čítající přes 6000 
ostrovů.

84 Když výhrou nic nekončí
Slova brazilského prezidenta Bolsonara ohrožují téžce vybojovaná práva 
domorodých indiánů.

6 Koktejl ZOOM 
16 Pod lupou 
24 Zaostřeno na...
28 Trentinská zastávka

44 Věda a technika 
58 Historie 
65 Předplatné 
82 Příroda

90 Letem světem
93 Tip na výlet
94 S Objektivem do Austrálie 
96 Tipy pro vás

4 KOKTEJL ČERVEN 2019


